
РРООССССИИЙЙССККААЯЯ   ФФЕЕДДЕЕРРААЦЦИИЯЯ   

ККООННТТРРООЛЛЬЬННОО--ССЧЧЕЕТТННААЯЯ   ППААЛЛААТТАА   ЛЛЕЕННИИННГГРРААДДССККООЙЙ   ООББЛЛААССТТИИ   

ПРИКАЗ  

 

06 июня 2023 г. № 01-09-20    

 

Об организационно-распорядительных документах 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

как оператора персональных данных 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона 

от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», пунктом 1 Требований 

к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных», 

утвержденных приказом Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

от 30.12.2019 № 61 «Об утверждении организационно-распорядительных 

документов Контрольно-счетной палаты Ленинградской области как оператора 

персональных данных» следующие изменения:  

1) подпункт 6 пункта 1 изложить  в следующей редакции: 

«6) перечень персональных данных, обрабатываемых в Контрольно-

счетной палате, и категории субъектов, персональные данные которых 

обрабатываются, согласно приложению № 6;»; 

2) подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«7) перечень должностей государственной гражданской службы 

Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, 

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых 

персональных данных, согласно приложению № 7;»; 

3) подпункт 8 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«8) перечень государственных должностей Ленинградской области  

и должностей государственной гражданской службы Ленинградской области 

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, замещение которых 

предусматривает осуществление обработки  персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным,  согласно приложению № 8;»;  

4) подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«10) форму типового обязательства лица, замещающего государственную 

должность Ленинградской области или должность государственной 

гражданской службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате 

consultantplus://offline/ref=00E1D7029DFBDD1D129D09B0EAC280A1F36FEF7E3AC9E7823834F9DE04DDD6390EFBEE891F3EF54CBC3226EE113606E44BEF92EB44R7I


2 

Ленинградской области, непосредственно осуществляющего обработку 

персональных данных, прекратить обработку персональных данных, ставших 

известными ему в связи с исполнением должностных полномочий 

(обязанностей), в случае расторжения с ним срочного трудового договора 

(служебного контракта) согласно приложению № 10;»; 

5) подпункт 11 пункта 1 признать утратившим силу; 

6) приложение № 1 «Правила обработки персональных данных 

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области» изложить в следующей 

редакции: 

«ПРАВИЛА  

обработки персональных данных  

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области 
 

1. Настоящие Правила определяют политику Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области (далее – Контрольно-счетная палата) как оператора, 

осуществляющего обработку персональных данных. 

2. Обработка персональных данных должна осуществляться на законной 

и справедливой основе. 

Обработка персональных данных должна ограничиваться достижением 

конкретных, заранее определенных и законных целей. Не допускается 

обработка персональных данных, не совместимая с целями сбора персональных 

данных. 

3. Не допускается объединение баз данных, содержащих персональные 

данные, обработка которых осуществляется в целях, не совместимых между 

собой. 

4. Обработке подлежат только персональные данные, которые отвечают 

целям их обработки. 

5. Содержание и объем обрабатываемых персональных данных должны 

соответствовать заявленным целям обработки. Обрабатываемые персональные 

данные не должны быть избыточными по отношению к заявленным целям 

их обработки. 

6. При обработке персональных данных должны быть обеспечены 

точность персональных данных, их достаточность, а в необходимых случаях 

и актуальность по отношению к целям обработки персональных данных. 

7. Мерами, направленными на выявление и предотвращение нарушений 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных 

в Контрольно-счетной палате, являются: 

1) назначение ответственных за организацию обработки персональных 

данных в Контрольно-счетной палате; 

2) издание правовых актов Контрольно-счетной палаты, определяющих 

политику в отношении обработки персональных данных и по вопросам 

обработки персональных данных; 

3) применение правовых, организационных и технических 

мер по обеспечению безопасности персональных данных в соответствии 



3 

со статьей 19  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

4) осуществление внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, требованиям к защите персональных данных, правовым 

актам Контрольно-счетной палаты; 

5) выполнение мероприятий по удалению или уточнению неполных 

или неточных данных; 

6) ознакомление работников Контрольно-счетной палаты, 

непосредственно осуществляющих обработку персональных данных, 

с положениями законодательства Российской Федерации в области 

персональных данных, в том числе требованиями к защите персональных 

данных, документами, определяющими политику Контрольно-счетной палаты 

в отношении обработки персональных данных, правовыми актами Контрольно-

счетной палаты по вопросам обработки персональных данных и(или) обучение 

указанных работников. 

8. Обеспечение безопасности персональных данных в Контрольно-

счетной палате достигается: 

1) определением угроз безопасности персональных данных; 

2) применением организационных и (или) технических мер 

по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке 

в информационных системах персональных данных, а также при обработке 

персональных данных без использования средств автоматизации, необходимых 

для выполнения требований к защите персональных данных, установленных 

Правительством Российской Федерации; 

3) применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки 

соответствия средств защиты информации; 

4) оценкой эффективности принимаемых мер по обеспечению 

безопасности персональных данных до ввода в эксплуатацию информационной 

системы персональных данных; 

5) учетом машинных носителей персональных данных, входящих в состав 

автоматизированных рабочих мест работников Контрольно-счетной палаты; 

6) обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным 

данным и принятием мер, в том числе мер по обнаружению, предупреждению 

и ликвидации последствий компьютерных атак на информационные системы 

персональных данных и по реагированию на компьютерные инциденты в них; 

7) восстановлением персональных данных, модифицированных 

или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним; 

8) установлением правил доступа к персональным данным, 

обрабатываемым в информационной системе персональных данных, 

обеспечением регистрации и учета всех действий, совершаемых 

с персональными данными в информационной системе персональных данных, 

а также правил доступа к персональным данным при их обработке 

без использования средств автоматизации; 



4 

9) запретом на использование отчуждаемых машинных носителей 

информации для обработки персональных данных. 

9. В соответствии с законодательством целями обработки персональных 

данных в том числе являются:  

кадровая работа, осуществляемая в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации»; 

реализация трудовых отношений в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации; 

наградная работа по представлению к награждению государственными 

наградами Российской Федерации, Почетной грамотой и благодарностью 

Президента Российской Федерации, наградами Ленинградской области 

и присвоению почетных званий Ленинградской области; 

работа в сфере противодействия коррупции в соответствии 

с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области 

о противодействии коррупции в том числе прием, анализ, проверка сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, контроль 

за расходами, анализ сведений о соблюдении запретов, ограничений 

и требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

исполнение обязанностей страхователя по представлению в органы 

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, 

в налоговые органы в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о налогах и сборах сведений для индивидуального (персонифицированного) 

учета, определенных Федеральным законом от 01.04.1996 № 27-ФЗ 

«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного 

пенсионного страхования и обязательного социального страхования»; 

реализация мер материального обеспечения; 

предоставление стандартных и социальных налоговых вычетов;  

реализация мер социального обеспечения, в том числе по обязательному 

государственному страхованию и добровольному медицинскому страхованию; 

ведение воинского учета; 

работа с обращениями граждан в соответствии с Федеральным законом 

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»  и с запросами граждан информации в соответствии 

со статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления»; 

осуществление полномочий в сфере внешнего государственного 

финансового контроля, установленных федеральными законами и областными 

законами; 

производство по делам об административных правонарушениях; 

исполнение судебного акта, акта другого органа или должностного лица, 

подлежащих исполнению в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об исполнительном производстве; 

consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586CB64052AF17719474E7AE40C3C6A80A0A5B72EB21E01F5481AE7565C8D245407FA52A2j0H7I
consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586CB64052AF17719474E79EB0A3C6A80A0A5B72EB21E01F5481AE7565C8D245407FA52A2j0H7I
consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586CB64052AF1771A4D477CE8073C6A80A0A5B72EB21E01F5481AE7565C8D245407FA52A2j0H7I
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB462170D40A08FA0A7DD970A1A9EF48AF828CD3B3C6A1D3D1760CE59883C38643E006C931I2lCN


5 

заключение, исполнение, изменение, расторжение и прекращение 

договоров (контрактов); 

иная работа, осуществляемая с учетом полномочий и функций 

Контрольно-счетной палаты. 

К персональным данным, обрабатываемым в указанных целях, относятся 

категории персональных данных, в том числе специальные, в соответствии 

с Перечнем персональных данных, обрабатываемых в Контрольно-счетной 

палате, и категориями субъектов, персональные данные которых 

обрабатываются. 

10. В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 постановления 

Правительства Ленинградской области «О государственной информационной 

системе в области гражданской службы Ленинградской области» 

уполномоченным органом по обеспечению технического функционирования 

государственной системы в области гражданской службы Ленинградской 

области и организации работы по защите информации является Комитет 

цифрового развития Ленинградской области. 

11. Обработка персональных данных в рамках целей, определенных  

пунктом 9 настоящих Правил, за исключением наградной работы 

по представлению к награждению государственными наградами Российской 

Федерации, Почетной грамотой и благодарностью Президента Российской 

Федерации, наградами Ленинградской области и присвоению почетных званий 

Ленинградской области, осуществляется без согласия субъектов персональных 

данных в соответствии с пунктами 2, 3, 31, 5, 11 части 1 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и положениями 

Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской 

службе Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного 

пенсионного страхования и обязательного социального страхования», 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности 

и военной службе», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, Кодекса 

административного судопроизводства Российской Федерации, Арбитражного 

процессуального кодекса Российской Федерации.  

Обработка специальных категорий персональных данных субъектов 

персональных данных осуществляется без согласия указанных лиц 

в соответствии с подпунктом 2.3 пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» за исключением 

consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586CB64052AF1771A4D477CE8073C6A80A0A5B72EB21E01F5481AE7565C8D245407FA52A2j0H7I


6 

случаев получения персональных данных у третьей стороны в соответствии 

с пунктом 3 статьи 86 Трудового кодекса Российской Федерации. 

12. Обработка персональных данных лиц, замещающих государственные 

должности Ленинградской области в Контрольно-счетной палате (далее – лица, 

замещающие государственные должности), государственных гражданских 

служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной 

гражданской службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате 

(далее – гражданские служащие), лиц, замещающих в Контрольно-счетной-

палате должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Ленинградской области (далее в пунктах 13, 14 – работники), граждан, 

претендующих на замещение указанных должностей, осуществляется при 

условии получения согласия указанных лиц в следующих случаях: 

1) при передаче персональных данных третьим лицам в случаях, 

не предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации 

о государственной гражданской службе; 

2) при трансграничной передаче персональных данных; 

3) при принятии решений, порождающих юридические последствия 

в отношении указанных лиц или иным образом затрагивающих их права 

и законные интересы, на основании исключительно автоматизированной 

обработки их персональных данных. 

В случаях, предусмотренных настоящим пунктом, согласие субъекта 

персональных данных оформляется в письменной форме, если иное 

не установлено Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных». 

13. Обработка персональных данных субъектов персональных данных, 

чьи данные обрабатываются в целях, указанных в пункте 9  настоящих Правил, 

включает в себя следующие действия: сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

14. Хранение персональных данных должно осуществляться в форме, 

позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем этого 

требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения 

персональных данных не установлен федеральным законом, договором, 

стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому 

является субъект персональных данных. Обрабатываемые персональные 

данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении целей 

обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, 

если иное не предусмотрено федеральным законом. 

Обработка персональных данных лиц, замещающих государственные 

должности, гражданских служащих, а также их близких родственников (отца, 

матери, братьев, сестер и детей), а также супруга (супруги),  в  том числе  

бывшей (бывшего),  супругов братьев и сестер, братьев и сестер супругов 

(далее – лица, состоящие в родстве (свойстве), работников осуществляется 

в течение всего периода осуществления лицами, замещающими 

consultantplus://offline/ref=89907E6C3D375CC18E36B8DC2A25F0E2AD253A1D8F00E54A063ADD5DC3BD8CACC9A6516918F91FC18890E99FAEA0DD7C4E9314D571284599t0q6L


7 

государственные должности, гражданскими служащими, работниками трудовой 

деятельности (прохождения гражданской службы).  

Хранение личных дел лиц, замещающих государственные должности, 

осуществляется в соответствии с Порядком ведения личных дел лиц, 

замещающих государственные должности Ленинградской области, 

утвержденным постановлением Губернатора Ленинградской области 

от 15.12.2022 № 105-пг.  

Хранение личных дел гражданских служащих осуществляется 

в соответствии с Положением о персональных данных государственного 

гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, 

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609.  

Обработка и хранение  персональных данных претендентов на замещение 

должностей государственной гражданской службы Ленинградской области 

в Контрольно-счетной палате и лиц, состоящих с ними в родстве (свойстве), 

осуществляется в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Российской Федерации». 

Обработка и хранение  персональных данных гражданских служащих 

(граждан), состоящих в кадровом резерве Контрольно-счетной палаты 

осуществляется в соответствии с Положением о кадровом резерве 

на государственной гражданской службе Ленинградской области, 

утвержденным постановлением Губернатора Ленинградской области 

от 25.10.2016 № 89-пг. 

Иные сроки хранения персональных данных в Контрольно-счетной 

палате определяются в соответствии с Перечнем типовых управленческих 

архивных документов, образующихся в процессе деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, 

с указанием сроков их хранения, утвержденным приказом Федерального 

архивного агентства от 20.12.2019 № 236. 

15. В случае выявления неправомерной обработки персональных данных 

при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо 

по запросу субъекта персональных данных или его представителя, либо 

уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных 

Контрольно-счетная палата осуществляет блокирование неправомерно 

обрабатываемых персональных данных, относящихся к этому субъекту 

персональных данных, или обеспечивает их блокирование (если обработка 

персональных данных осуществляется другим лицом, действующим 

по поручению Контрольно-счетной палаты) с момента такого обращения или 

получения указанного запроса на период проверки. В случае выявления 

неточных персональных данных при обращении субъекта персональных 

данных или его представителя либо по их запросу или по запросу 

уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных 

осуществляется блокирование персональных данных, относящихся к этому 

субъекту персональных данных, или обеспечивается их блокирование (если 

обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим 

consultantplus://offline/ref=02B5F99D5BDEDFAE53DC9E2B47F1ED3E5B67D45271A9A5B5C1EE19B72C8FB38C57D642DFCC9E02BB5623EFCBC4n6n6H


8 

по поручению Контрольно-счетной палаты) с момента такого обращения 

или получения указанного запроса на период проверки, если блокирование 

персональных данных не нарушает прав и законных интересов субъекта 

персональных данных или третьих лиц. 

16. В случае подтверждения факта неточности персональных данных 

Контрольно-счетная палата на основании сведений, представленных субъектом 

персональных данных или его представителем либо уполномоченным органом 

по защите прав субъектов персональных данных, или иных необходимых 

документов обязана уточнить персональные данные либо обеспечить 

их уточнение (если обработка персональных данных осуществляется другим 

лицом, действующим по поручению Контрольно-счетной палаты) в течение 

семи рабочих дней со дня представления таких сведений и снять блокирование 

персональных данных. 

17. В случае выявления неправомерной обработки персональных данных, 

осуществляемой Контрольно-счетной палатой или лицом, действующим 

по поручению Контрольно-счетной палаты, Контрольно-счетная палата в срок, 

не превышающий трех рабочих дней с даты этого выявления, обязана 

прекратить неправомерную обработку персональных данных или обеспечить 

прекращение неправомерной обработки персональных данных лицом, 

действующим по поручению Контрольно-счетной палаты. В случае если 

обеспечить правомерность обработки персональных данных невозможно, 

Контрольно-счетная палата в срок, не превышающий десяти рабочих дней 

с даты выявления неправомерной обработки персональных данных, обязана 

уничтожить такие персональные данные или обеспечить их уничтожение. 

Об устранении допущенных нарушений или об уничтожении персональных 

данных Контрольно-счетная палата обязана уведомить субъекта персональных 

данных или его представителя, а в случае если обращение субъекта 

персональных данных или его представителя либо запрос уполномоченного 

органа по защите прав субъектов персональных данных были направлены 

уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных, 

также указанный орган. 

18. В случае установления факта неправомерной или случайной передачи 

(предоставления, распространения, доступа) персональных данных, повлекшей 

нарушение прав субъектов персональных данных, Контрольно-счетная палата 

обязана с момента выявления такого инцидента Контрольно-счетной палатой, 

уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных 

или иным заинтересованным лицом уведомить уполномоченный орган 

по защите прав субъектов персональных данных: 

1) в течение двадцати четырех часов о произошедшем инциденте, 

о предполагаемых причинах, повлекших нарушение прав субъектов 

персональных данных, и предполагаемом вреде, нанесенном правам субъектов 

персональных данных, о принятых мерах по устранению последствий 

соответствующего инцидента, а также предоставить сведения о лице, 

уполномоченном Контрольно-счетной палатой на взаимодействие 



9 

с уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных, 

по вопросам, связанным с выявленным инцидентом; 

2) в течение семидесяти двух часов о результатах внутреннего 

расследования выявленного инцидента, а также предоставить сведения о лицах, 

действия которых стали причиной выявленного инцидента (при наличии). 

19. В случае достижения цели обработки персональных данных 

Контрольно-счетная палата обязана прекратить обработку персональных 

данных или обеспечить ее прекращение (если обработка персональных данных 

осуществляется другим лицом, действующим по поручению Контрольно-

счетной палаты) и уничтожить персональные данные или обеспечить 

их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим 

лицом, действующим по поручению Контрольно-счетной палаты) в срок, 

не превышающий тридцати календарных дней с даты достижения цели 

обработки персональных данных, если иное не предусмотрено договором, 

стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому 

является субъект персональных данных, иным соглашением между 

Контрольно-счетной палатой и субъектом персональных данных либо если 

Контрольно-счетная палата не вправе осуществлять обработку персональных 

данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, 

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных» или другими федеральными законами. 

20. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия 

на обработку его персональных данных Контрольно-счетная палата обязана 

прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если 

обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим 

по поручению Контрольно-счетной палаты) и в случае, если сохранение 

персональных данных более не требуется для целей обработки персональных 

данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение 

(если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, 

действующим по поручению Контрольно-счетной палаты) в срок, 

не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если 

иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем 

или поручителем по которому является субъект персональных данных, иным 

соглашением между Контрольно-счетной палаты и субъектом персональных 

данных либо если Контрольно-счетная палата не вправе осуществлять 

обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных 

на основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006                   

№152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами. 

21. В случае обращения субъекта персональных данных к Контрольно-

счетной палате с требованием о прекращении обработки персональных данных 

Контрольно-счетная палата обязана в срок, не превышающий десяти рабочих 

дней с даты получения соответствующего требования, прекратить их обработку 

или обеспечить прекращение такой обработки (если такая обработка 

осуществляется лицом, осуществляющим обработку персональных данных), 

за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2, 3, 31, 5, 11 части 1 

consultantplus://offline/ref=C50578304D073E65B0CC1694A2049314BD5C0659EEB89ED6F3D95A97DA1C055D55E7C645FBA378AD981F4DC87502179575A28DECCE85CECCN4hDM
consultantplus://offline/ref=C50578304D073E65B0CC1694A2049314BD5C0659EEB89ED6F3D95A97DA1C055D55E7C645FBA378AD911F4DC87502179575A28DECCE85CECCN4hDM


10 

статьи 6, частью 2 статьи 10 и частью 2 статьи 11 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Указанный срок может 

быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления 

Контрольно-счетной палатой в адрес субъекта персональных данных 

мотивированного уведомления с указанием причин продления срока 

предоставления запрашиваемой информации. 

22. В случае отсутствия возможности уничтожения персональных данных 

в течение срока, указанного в пунктах 17 – 21 настоящих Правил, Контрольно-

счетная палата осуществляет блокирование таких персональных данных или 

обеспечивает их блокирование (если обработка персональных данных 

осуществляется другим лицом, действующим по поручению Контрольно-

счетной палаты) и обеспечивает уничтожение персональных данных в срок 

не более чем шесть месяцев, если иной срок не установлен федеральными 

законами. 

23. Вопрос об уничтожении выделенных документов, содержащих 

персональные данные, рассматривается на заседании постоянно действующей 

экспертной комиссии Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, 

в установленном порядке.»;    

7) в приложении № 2 «Правила рассмотрения запросов субъектов 

персональных данных или их представителей в Контрольно-счетной палате 

Ленинградской области»: 

а) пункт 2 дополнить подпунктом 91 следующего содержания:  

«91) информацию о способах исполнения Контрольно-счетной палатой 

обязанностей, установленных статьей 181 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»;»; 

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Сведения предоставляются субъекту персональных данных 

или его представителю Контрольно-счетной палатой в течение десяти рабочих 

дней с момента обращения либо получения Контрольно-счетной палатой 

запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок 

может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае 

направления Контрольно-счетной палатой в адрес субъекта персональных 

данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока 

предоставления запрашиваемой информации. 

Запрос должен содержать номер основного документа, удостоверяющего 

личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения 

о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения, 

подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях 

с Контрольно-счетной палатой (номер договора, дата заключения договора, 

условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным 

образом подтверждающие факт обработки персональных данных Контрольно-

счетной палатой, подпись субъекта персональных данных 

или его представителя. 

consultantplus://offline/ref=C50578304D073E65B0CC1694A2049314BD5C0659EEB89ED6F3D95A97DA1C055D55E7C645FBA378AD911F4DC87502179575A28DECCE85CECCN4hDM
consultantplus://offline/ref=C50578304D073E65B0CC1694A2049314BD5C0659EEB89ED6F3D95A97DA1C055D55E7C645FBA37AA39A1F4DC87502179575A28DECCE85CECCN4hDM
consultantplus://offline/ref=C50578304D073E65B0CC1694A2049314BD5C0659EEB89ED6F3D95A97DA1C055D55E7C646FCA82EFADC41149B35491A936FBE8DEANDh3M
consultantplus://offline/ref=4BEED3E5B60A43027C758CF9944D9AD591A0A4E48F1FA4B26683A8549D0A62E4D6144EC64E4394ED473B0137473CB973CA548091243EBB30Q2P6N


11 

Запрос может быть направлен в форме электронного документа 

и подписан электронной подписью в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Контрольно-счетная палата предоставляет сведения, указанные в пункте 2 

настоящих Правил, субъекту персональных данных или его представителю 

в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, 

если иное не указано в обращении или запросе.»; 

8) приложение № 6 «Перечень персональных данных, обрабатываемых 

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области» изложить в следующей 

редакции:  

 

 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

персональных данных, обрабатываемых в Контрольно-счетной палате 

Ленинградской области, и категории субъектов,  

персональные данные которых обрабатываются 
 

 

Цель обработки 

персональных данных 

Персональные данные и категории субъектов, 

персональные данные которых обрабатываются 

кадровая работа, 

осуществляемая в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

27.07.2004 № 79-ФЗ «О 

государственной 

гражданской службе 

Российской Федерации»; 

персональные данные, определенные 

Положением о персональных данных 

государственного гражданского служащего 

Российской Федерации и ведении его личного 

дела, утвержденным Указом Президента 

Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 (в 

отношении государственных гражданских 

служащих Ленинградской области, замещающих 

должности государственной гражданской службы 

Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области (далее – 

гражданские служащие), а также их близких 

родственников (отца, матери, братьев, сестер и 

детей), а также супруга (супруги),  в  том числе  

бывшей (бывшего),  супругов братьев и сестер, 

братьев и сестер супругов (далее – лица, 

состоящие в родстве (свойстве); 

персональные данные, определенные 

Положением о конкурсе на замещение вакантной 

должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации, утвержденным Указом 

Президента Российской Федерации от 01.02.2005 

№ 112 (в отношении лиц, претендующих на 

замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы 

реализация трудовых 

отношений в соответствии с 

Трудовым кодексом 

Российской Федерации 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2DAE9EFBF595210ECFEF1A40562BAFEF10DD4BFD9C2E5FC7FF26CFF4B5BC11ABD4F87CF802C548BF245EB50F2406A2E23281CEE3126AA199V7o5M
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E183F2924B0AD414427AE22694EF50A6632E1BE9CBC03DB0C1B9FEB940l9SDJ
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E687FE9B440DD414427AE22694EF50A6712E43E5C9C523B1CCACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J
consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6F43AD7E1C55A9249E29E583EF3F51E553808405E1231A691FD20E8E48424B9988CA50D6E144516E55D01D189FE80O9Y9L
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E182F59F4105D414427AE22694EF50A6632E1BE9CBC03DB0C1B9FEB940l9SDJ


12 

Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области по конкурсу, 

а также на включение в кадровый резерв, лиц, 

включенных в кадровый резерв, а также лиц, 

состоящих с ними в родстве (свойстве); 

персональные данные, определенные Порядком 

ведения личных дел лиц, замещающих 

государственные должности Ленинградской 

области, утвержденным постановлением 

Губернатора Ленинградской области 

от 15.12.2022 № 105-пг (в отношении лиц, 

замещающих государственные должности 

Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области (далее – лица, 

замещающие государственные должности), 

и лиц, претендующих на замещение указанных 

должностей), а также лиц, состоящих с ними 

в родстве (свойстве); 

персональные данные, определенные статьей 

65 Трудового кодекса Российской Федерации 

(в отношении лиц, замещающих в Контрольно-

счетной-палате Ленинградской области 

должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы 

Ленинградской области (далее – работники), 

и лиц, претендующих на замещение указанных 

должностей)  

наградная работа по 

представлению к 

награждению 

государственными 

наградами Российской 

Федерации, Почетной 

грамотой и благодарностью 

Президента Российской 

Федерации, наградами 

Ленинградской области и 

присвоению почетных 

званий Ленинградской 

области 

 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, гражданских 

служащих и работников: 

персональные данные, перечисленные 

в формах наградного листа для представления 

к награждению государственными наградами 

Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.09.2010 

№ 1099 и документах к нему; 

персональные данные, перечисленные 

в методических рекомендациях о порядке 

оформления и представления документов 

о награждении государственными наградами 

Российской Федерации, направленные письмом 

Администрации Президента Российской 

Федерации от 04.04.2012 № АК-3560; 

consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E182F2984409D414427AE22694EF50A6712E43E5C9C420B2C3ACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E483F39C4705D414427AE22694EF50A6712E43E5C9C523B0CDACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J


13 

персональные данные, перечисленные в пункте 

7 Положения о Почетной грамоте Президента 

Российской Федерации и об объявлении 

благодарности Президента Российской 

Федерации, утвержденного Указом Президента 

Российской Федерации от 11.04.2008 № 487; 

персональные данные, перечисленные в форме 

наградного листа к присвоению звания 

«Почетный гражданин Ленинградской области» 

в соответствии с приложением 1 к областному 

закону от 20.03.2009 № 21-оз «О звании 

«Почетный гражданин Ленинградской области»; 

персональные данные, перечисленные в форме 

наградного листа представления к награждению 

знаком отличия Ленинградской области 

«За заслуги перед Ленинградской областью» 

в соответствии с приложением 5 

к постановлению Губернатора Ленинградской 

области от 30.07.2007 № 122-пг «Об учреждении 

знака отличия Ленинградской области 

«За заслуги перед Ленинградской областью»; 

персональные данные, перечисленные в форме 

наградного листа представления к награждению 

знаком отличия Ленинградской области 

«За вклад в развитие Ленинградской области» 

в соответствии с приложением 4 

к постановлению Губернатора Ленинградской 

области от 06.05.2002 № 94-пг; 

персональные данные, перечисленные 

в документах, указанных в пунктах 3 – 4 

Положения о Почетной грамоте Губернатора 

Ленинградской области и благодарности 

Губернатора Ленинградской области, 

утвержденного постановлением Губернатора 

Ленинградской области от 24.12.2008 № 271-пг; 

персональные данные, перечисленные в форме 

наградного листа представления к награждению 

почетным знаком Губернатора Ленинградской 

области «За безупречную службу Ленинградской 

области» в соответствии с приложением 6 

к постановлению Губернатора Ленинградской 

области от 17.03.2017 № 20-пг; 

персональные данные, перечисленные в пункте 

10 Положения о Почетном дипломе, 

consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E686F3994509D414427AE22694EF50A6712E43E5C9C523B4C5ACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E686F3994509D414427AE22694EF50A6712E43E5C9C523B4C5ACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8D2DE6AEBD2B8E785FF9E430BD414427AE22694EF50A6712E43E5C9C523B6CDACA8E806CB1DAFDE255E0FFE1A22D2l1S7J
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A742704E977F0A78D58007D135B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E419F39AB72C34CD55742E56A36B47A4A4B3W273I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A742704E977F0A78D78602D431B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E418F59AB72C34CD55742E56A36B47A4A4B3W273I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A742704E977F0A78D78602D430B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E41CF59AB72C34CD55742E56A36B47A4A4B3W273I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A742704E977F0A78D78602D430B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E41CF39AB72C34CD55742E56A36B47A4A4B3W273I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A742704E977F0A78D78602D431B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E418F59AB72C34CD55742E56A36B47A4A4B3W273I


14 

Благодарности, Почетной грамоте 

Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарности Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарственном письме 

Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарственном письме Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской 

области и Благодарственном письме депутата 

Законодательного собрания Ленинградской 

области, утвержденного постановлением 

Законодательного собрания Ленинградской 

области от 15.11.2013 № 1251 

работа в сфере 

противодействия коррупции 

в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации и 

Ленинградской области о 

противодействии коррупции 

в том числе прием, анализ, 

проверка сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного характера, 

контроль за расходами, 

анализ сведений о 

соблюдении запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции  

персональные данные, определенные 

сведениями в соответствии с пунктами 4, 5 и 6 

Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы 

Ленинградской области, и государственными 

гражданскими служащими Ленинградской 

области сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 

утвержденного постановлением Губернатора 

Ленинградской области от 25.09.2009 № 100-пг 

(в отношении гражданских служащих и лиц, 

претендующих на замещение должностей 

государственной гражданской службы 

Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области); 

персональные данные, содержащиеся 

в документах, подготовленных в соответствии 

с Положением о проверке достоверности 

и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской  

службы Ленинградской области в Контрольно-

счетной палате Ленинградской области, 

и государственными гражданскими служащими 

Ленинградской области Контрольно-счетной 

палаты Ленинградской области, и соблюдения 

государственными гражданскими служащими 

Ленинградской области Контрольно-счетной 

палаты Ленинградской области требований 

consultantplus://offline/ref=CC92487CBE924DAA15EA9A73DADB610F912C3CAB976F2BCFDD552966332459DED355074FB1238EA3AE5EEC049D9B45DAD98F41F95CB260FEE2L2M
consultantplus://offline/ref=CC92487CBE924DAA15EA9A73DADB610F912C3CAB976F2BCFDD552966332459DED355074FB1238EA0A75EEC049D9B45DAD98F41F95CB260FEE2L2M
consultantplus://offline/ref=CC92487CBE924DAA15EA9A73DADB610F912C3CAB976F2BCFDD552966332459DED355074FB1238EA7A55EEC049D9B45DAD98F41F95CB260FEE2L2M


15 

к служебному поведению, утвержденным 

приказом Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области от 15.12.2021 №  01-09-

41 (в отношении гражданских служащих и лиц, 

претендующих на замещение должностей 

государственной гражданской службы 

Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области); 

персональные данные, определенные 

сведениями в соответствии с пунктами 4, 5 

Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение государственных 

должностей Ленинградской области, и лицами, 

замещающими государственные должности 

Ленинградской области, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, утвержденного постановлением 

Губернатора Ленинградской области 

от 08.12.2009 № 118-пг (в отношении лиц, 

замещающих государственные должности, и лиц, 

претендующих на их замещение); 

персональные данные, определенные 

сведениями в соответствии с пунктом 2 Порядка 

представления лицами, замещающими отдельные 

государственные должности Ленинградской 

области, и гражданскими служащими 

Ленинградской области сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденного постановлением Губернатора 

Ленинградской области от 28.06.2013 № 59-пг 

(в отношении лиц, замещающих государственные 

должности, и гражданских служащих); 

персональные данные, содержащиеся 

в документах, подготовленных в соответствии 

с частью 4 статьи 4 и частью 2 статьи 9 

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам» (в отношении лиц, 

замещающих государственные должности, 

и гражданских служащих) 

 

consultantplus://offline/ref=CC92487CBE924DAA15EA9A73DADB610F912A38A490672BCFDD552966332459DED355074FB1238EA3A55EEC049D9B45DAD98F41F95CB260FEE2L2M
consultantplus://offline/ref=CC92487CBE924DAA15EA9A73DADB610F912A38A490672BCFDD552966332459DED355074FB1238EA3A05EEC049D9B45DAD98F41F95CB260FEE2L2M
consultantplus://offline/ref=41112BF8865B66934097B1CC670EF3A9E5EAB059E7B023BD45731E191535A862793FEB49085E0C6C20E498F88FF590F75CBA079527575A19UALEM
consultantplus://offline/ref=41112BF8865B66934097AEDD720EF3A9E3ECBC51E7B523BD45731E191535A862793FEB49085E0C6B2BE498F88FF590F75CBA079527575A19UALEM
consultantplus://offline/ref=41112BF8865B66934097AEDD720EF3A9E3ECBC51E7B523BD45731E191535A862793FEB49085E0C6E24E498F88FF590F75CBA079527575A19UALEM


16 

исполнение обязанностей 

страхователя по 

представлению в органы 

Фонда пенсионного и 

социального страхования 

Российской Федерации, в 

налоговые органы 

в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации о 

налогах и сборах сведений 

для индивидуального 

(персонифицированного) 

учета, определенных 

Федеральным законом от 

01.04.1996 № 27-ФЗ «Об 

индивидуальном 

(персонифицированном) 

учете в системах 

обязательного пенсионного 

страхования и 

обязательного социального 

страхования» 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, гражданских 

служащих и работников: 

персональные данные, определенные  абзацем 

1 пункта 2 статьи 8, подпунктами 1 – 8 пункта  2, 

пунктами 3 – 6 статьи 11 Федерального закона 

от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе 

обязательного пенсионного страхования» 

 

 

реализация мер 

материального обеспечения 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, гражданских 

служащих  и работников: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

адрес и дата регистрации по месту жительства 

(месту пребывания), адрес фактического 

проживания; 

реквизиты страхового номера индивидуального 

лицевого счета в Фонде пенсионного 

и социального страхования Российской 

Федерации (СНИЛС);  

 идентификационный номер 

налогоплательщика; 

сведения о классном чине государственной 

гражданской службы Ленинградской области;  

сведения о ежегодных оплачиваемых отпусках, 

отпусках без сохранения денежного содержания 



17 

(заработной платы), иная информация по учету 

служебного (рабочего) времени; 

номер банковского счета; 

номер банковской карты; 

сведения о трудовой деятельности (дата, 

основание поступления на государственную 

гражданскую службу Ленинградской области, 

приема на работу, назначения 

на государственную должность Ленинградской 

области, перевода, перемещения на иную 

должность, основания увольнения, освобождения 

от должности, наименование замещаемых 

должностей с указанием структурных 

подразделений, размера денежного содержания 

(заработной  платы) 

предоставление 

стандартных и социальных 

налоговых вычетов 

 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, гражданских 

служащих  и работников и их детей: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

реквизиты свидетельства о рождении ребенка;  

идентификационный номер 

налогоплательщика; 

номер банковского счета; 

номер банковской карты; 

сведения о размере денежного содержания 

(заработной  платы) 

реализация мер  

социального обеспечения, в 

том числе по обязательному 

государственному 

страхованию и 

добровольному 

медицинскому страхованию 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, и гражданских 

служащих:  

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата рождения; 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

адрес и дата регистрации по месту жительства 

(месту пребывания), адрес фактического 

проживания; 

номер контактного телефона; 

наименование замещаемой должности; 

размер ежемесячного денежного 



18 

вознаграждения (месячного должностного 

оклада) 

ведение воинского учета 

 

в отношении лиц, замещающих 

государственные должности, гражданских 

служащих  и работников: 

персональные данные, определенные формой 

карточки гражданина, подлежащего воинскому 

учету в организации (форма № 10) согласно 

приложению № 22 к Инструкции об организации 

работы по обеспечению функционирования 

системы воинского учета, утвержденной 

приказом Министра обороны Российской 

Федерации 22.11.2021 № 700 «Об утверждении 

Инструкции об организации работы 

по обеспечению функционирования системы 

воинского учета» 

работа с обращениями 

граждан в соответствии с 

Федеральным законом 

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской Федерации»  и с 

запросами граждан 

информации в соответствии 

со статьей 18 Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-

ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о 

деятельности 

государственных органов и 

органов местного 

самоуправления» 

в отношении граждан, обратившихся 

в Контрольно-счетную палату Ленинградской 

области в соответствии с Федеральным законом 

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» 

и статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления»: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

почтовый адрес, адрес электронной почты, 

по которым должны быть направлены ответы, 

уведомления о переадресации обращения; 

иная информация, относящаяся к прямо 

или косвенно определенному или определяемому 

физическому лицу (субъекту персональных 

данных), указанная гражданином в обращении 

(запросе) и(или) ставшая известной в ходе 

личного приема гражданина или в процессе 

рассмотрения обращения (запроса) гражданина 

осуществление 

полномочий в сфере 

внешнего государственного 

финансового контроля, 

установленных 

федеральными законами и 

физические лица, сведения о которых 

обрабатываются при осуществлении полномочий 

в сфере внешнего государственного финансового 

контроля: 

персональные данные физических лиц, 

которые обрабатываются при осуществлении 

consultantplus://offline/ref=08C1BF298D4876E42A948AD4300ABE55D0B2D377ABA143E0C109CC410ACB3411797C873BA1B910C68DD5A3AFD1FE5E553476C304C501806Cw4N9J
consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586CB64052AF1771A4D477CE8073C6A80A0A5B72EB21E01F5481AE7565C8D245407FA52A2j0H7I
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8CDCF7FEBD2B8E681F393410CD414427AE22694EF50A6632E1BE9CBC03DB0C1B9FEB940l9SDJ


19 

областными законами 

 

полномочий в сфере внешнего государственного 

финансового контроля: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата и место рождения; 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

адрес места жительства (временного 

пребывания); 

адрес электронной почты; 

гражданство; 

идентификационный номер 

налогоплательщика; 

реквизиты страхового номера индивидуального 

лицевого счета в Фонде пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации 

(СНИЛС);  

реквизиты банковского счета (лицевого счета, 

открытого в территориальных органах 

Федерального казначейства или в финансовом 

органе Ленинградской области (муниципального 

образования Ленинградской области); 

наименование занимаемой должности;  

сведения о заработной плате, о начисленных 

и фактически уплаченных страховых взносах 

производство по делам об 

административных 

правонарушениях 

в отношении физических  лиц, сведения 

о которых указываются в протоколе 

об административном правонарушении, 

в определении о возбуждении дела 

об административном правонарушении 

и проведении административного расследования: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата рождения; 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

адрес места жительства (временного 

пребывания), фактического проживания; 

место работы, занимаемая должность  

исполнение судебного 

акта, акта другого органа 

или должностного лица, 

подлежащих исполнению в 

в отношении физических  лиц, сведения 

о которых указываются в судебном акте, акте 

другого органа или должностного лица, 

подлежащих исполнению в соответствии 



20 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации об 

исполнительном 

производстве 

с законодательством Российской Федерации 

об исполнительном производстве: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата рождения; 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

реквизиты свидетельства о рождении ребенка;  

адрес места жительства (временного 

пребывания), фактического проживания; 

идентификационный номер 

налогоплательщика; 

номер банковского счета; 

номер банковской карты 

заключение, исполнение, 

изменение, расторжение и 

прекращение договоров 

(контрактов) 

персональные данные контрагентов – 

физических лиц, зарегистрированных в качестве 

индивидуального предпринимателя, 

и персональные данные физических лиц  

представителей контрагентов – юридических 

лиц: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

дата и место рождения; 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего 

личность, дата выдачи, наименование органа, 

выдавшего его; 

адрес места жительства (временного 

пребывания); 

гражданство; 

идентификационный номер 

налогоплательщика; 

занимаемая должность; 

номер контактного телефона 

»; 

9) приложение № 7 «Перечень должностей работников Контрольно-

счетной палаты Ленинградской области, ответственных за проведение 

мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных» 

изложить в следующей редакции:  

«ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Ленинградской области  

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, ответственных за 

проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 

данных  
 

consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB462170D40A08FA0A7DD970A1A9EF48AF828CD3B3C6A1D3D1760CE59883C38643E006C931I2lCN
consultantplus://offline/ref=B82CA4845A81D808DB462170D40A08FA0A7DD970A1A9EF48AF828CD3B3C6A1D3D1760CE59883C38643E006C931I2lCN


21 

Наименование должности  

заместитель руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области – главный бухгалтер 

 

начальник отдела правового и кадрового обеспечения – инспектор аппарата 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

 

 

 

». 

10) приложение № 8 «Перечень должностей работников Контрольно-

счетной палаты Ленинградской области, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки  персональных данных либо осуществление доступа 

к персональным данным» изложить в следующей редакции:  

«ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных должностей Ленинградской области  и должностей 

государственной гражданской службы Ленинградской области в Контрольно-

счетной палате Ленинградской области, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки  персональных данных либо осуществление доступа 

к персональным данным   
 

 

Наименование должности  

председатель Контрольно-счетной палаты Ленинградской области  

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской 

области 

 

аудитор Контрольно-счетной палаты Ленинградской области  

руководитель аппарата Контрольно-счетной палаты Ленинградской 

области 

 

 

заместитель руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области – главный бухгалтер 

 

начальник отдела правового и кадрового обеспечения – инспектор 

аппарата Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

 

заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения – 

инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

 

 

 

консультант отдела правового и кадрового обеспечения аппарата 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

 

ведущий инспектор отдела правового и кадрового обеспечения аппарата 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

 

ведущий инспектор отдела материально-технического и информационного  



22 

обеспечения аппарата Контрольно-счетной палаты Ленинградской области  

 

консультант инспекции – инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области, к должностным обязанностям которого относится 

ведение учета и осуществление контроля за сроками и результатами 

рассмотрения работниками Контрольно-счетной палаты Ленинградской 

области обращений граждан (организаций)  

 

 

иные должности государственной гражданской службы Ленинградской 

области категорий «руководители» и «специалисты», являющиеся 

инспекторами 

 

                                                                                                                         ». 

11) приложение № 10 «Типовая форма обязательства работника 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, прекратить обработку 

персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением 

должностных обязанностей, в случае расторжения с ним служебного 

контракта» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                           Форма  

ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

лица, замещающего государственную должность Ленинградской области 

или должность государственной гражданской службы Ленинградской области 

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, прекратить обработку 

персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением 

должностных полномочий (обязанностей), в случае расторжения с ним 

срочного трудового договора (служебного контракта) 

Я,____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

__________________________________________________________________ 
(наименование должности и структурного подразделения) 

__________________________________________________________________ 

 

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известными 

мне в связи с исполнением должностных полномочий (обязанностей), в случае 

расторжения со  мной срочного трудового договора (служебного контракта). 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных» я уведомлен(а) о том, что персональные данные 

являются конфиденциальной информацией, и обязан(а) не раскрывать третьим 

лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта 

персональных данных. 

Положения законодательства  Российской   Федерации,   

предусматривающие ответственность за нарушение требований Федерального 

закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», мне разъяснены. 

 

consultantplus://offline/ref=A75AD7B1DFE84298CF2CCDD1155956D0C8FDD1464378533DA2B8B6655F439B2E5B12FF653F1AC6235EC93DF9B0M3t7H



